
 

 

Realizácia šľachtiteľského programu 

slovenského strakatého plemena 

Výsledky za plemennú knihu  

v roku 2021 
 

 



1. Počet kráv zapísaných v plemennej knihe 
 

Vývoj počtu kráv zapísaných v plemennej knihe 
(aktívne podniky v registri chovov) 

Rok* Počet kráv v PK              
(žijúce + archív) 

Počet kráv v PK              
(žijúce) 

Novozapísané kravy               
v PK 

2004 142 668 35 018 9 541 

2005 151 492 33 486 8 824 

2006 160 062 31 147 8 570 

2007 168 696 30 177 8 634 

2008 177 913 28 606 9 217 

2009 185 885 29 510 7 972 

2010 194 926 29 222 9 041 

2011 203 891 30 150 8 965 

2012 212 722 29 216 8 831 

2013 221 662 29 038 8 940 

2014 230 496 29 408 8 834 

2015 239 227 30 541 8 731 

2016 248 390 28 747 9 163 

2017 257 245 28 747 8 855 

2018 267 006 28 639 9 761 

2019 278 032 29 025 11 026 

2020 288 965 28 714 10 933 

2021 299 146 26 982 10 181 
*-stav k 31.12. daného roka 

 

Zápis kráv do plemennej knihy podľa oddielov 
Rok* Oddiel  

A 
Oddiel 

B 
Oddiel  

C 
Počet kráv        

spolu 
2017 16 189 11 840 718 28 747 

2018 16 682 11 628 329 28 639 

2019 17 639 10 990 393 29 025 

2020 18 250 10 113 351 28 714 

2021 17 915 8 778 289 26 982 
*-stav k 31.12. daného roka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Dosahovaná úžitkovosť v populácii slovenského strakatého plemena 
 

Vývoj úžitkovosti kráv slovenského strakatého plemena v kontrole úžitkovosti (1. laktácie) 
 

Rok 
Počet 

všetkých 
laktácií 

Počet  
norm. 
laktácií 

 
Laktačné    

dni 

 
Mlieko        

kg 

 
Tuk  
% 

 
Tuk  
kg 

 
Bielkoviny 

% 

 
Bielkoviny  

kg 

 
Vek pri  

1. otelení 
2010 11 796 9 121 296 5 019 4,09 205 3,37 169 31/ 1 

2011 11 460 8 869 295 5 072 4,08 207 3,38 171 31/ 6 

2012 11 126 8 808 295 5 334 4,04 216 3,41 182 31/13 

2013 11 455 9 107 295 5 565 4,06 226 3,43 191 31/18 

2014 11 047 8 978 296 5 597 4,05 227 3,42 192 31/10 

2015 11 593 9 233 295 5 684 3,97 226 3,41 194 30/25 

2016 9 843 7 997 296 6 086 3,96 241 3,40 207 30/12 

2017 10 725 8 900 297 6 134 3,95 242 3,41 209 30/ 1 

2018 10 273 8 768 297 6 282 3,97 250 3,44 216 30/ 5 

2019 11 152 9 353 296 6 294 4,01 253 3,50 220 29/ 8 

2020 11 905 10 119 296 6 443 4,00 257 3,53 227 29/ 8 

2021 11 255 9 602 296 6 544 3,98 260 3,50 229 29/29 
Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p. 
 

Vývoj úžitkovosti kráv slovenského strakatého plemena v kontrole úžitkovosti (2. a ďalšie laktácie) 
 

Rok 
Počet 

všetkých 
laktácií 

Počet    
norm. 
laktácií 

 
Laktačné    

dni 

 
Mlieko          

kg 

 
Tuk  
% 

 
Tuk  
kg 

 
Bielkoviny 

% 

 
Bielkoviny  

kg 

Medzi-
obdobie 

dni 
2010 21 925 15 835 293 5 481 4,03 221 3,36 184 412 

2011 22 870 16 790  293 5 526 4,02  222 3,37 186 410 

2012 24 129 17 849 293 5 791 3,98 231 3,38 196 411 

2013 25 508 18 553 293 6 021 4,00 241 3,40 205 409 

2014 24 709  18 848 293 6 230 4,00 249  3,41 213 409 

2015 26 574 19 622 293 6 364 3,95 251 3,40 217 410 

2016 23 824 17 811 294 6 664 3,98 265 3,40 227 407 

2017 24 527 19 117 295 6 856 3,95 271 3,38 232 406 

2018 23 730 18 921 295 7 104 3,91 278 3,38 240 408 

2019 23 164 18 351 295 7 098 3,91 277 3,45 244 406 

2020 23 311 18 238 295 7 246 3,92 284 3,50 253 407 

2021 22 963 17 820 294 7 271 3,91 284 3,48 253 405 
Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p. 

 



 
 
Vývoj úžitkovosti kráv slovenského strakatého plemena v kontrole úžitkovosti (všetky laktácie spolu) 

 
Rok 

Počet 
všetkých 
laktácií 

Počet    
norm. 
laktácií 

 
Laktačné    

dni 

 
Mlieko               

kg 

 
Tuk  
% 

 
Tuk  
kg 

 
Bielkoviny 

% 

 
Bielkoviny  

kg 

Priemerná 
ukončená 
laktácia 

2010 33 721 24 956 294 5 312 4,05 215 3,37 179 2,47 

2011 34 330 25 659 294 5 369 4,04 217 3,37 181 2,45 

2012 35 255 26 657 294 5 640 4,00 226 3,39 191 2,51 

2013 36 963 27 660 294 5 871 4,02 236 3,41 200 2,53 

2014 35 756 27 826 291 6 026 4,02 242 3,42 206 2,56 

2015 38 167 28 855 293 6 146 3,96 243 3,40 209 2,61 

2016 33 667 25 808 295 6 485 3,98 258 3,40 221 2,65 

2017 35 252 28 017 295 6 626 3,95 262 3,39 224 2,66 

2018 34 003 27 689 296 6 843 3,93 269 3,40 233 2,67 

2019 34 321 27 704 296 6 820 3,94 269 3,46 236 2,61 

2020 35 216 28 357 295 6 959 3,94 274 3,51 244 2,51 

2021 34 218 27 422 295  7 017 3,93 276 3,49 245 2,46 
Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Plemenná kniha - mlieková úžitkovosť 
 

 Zväz chovateľov slovenského strakatého dobytka - družstvo 
 

 KRAVY - PK Spolu          Počet :  26982 
 

 01.01.2021 - 31.12.2021 
 

  Počet            n 
 

 Ldni 

 

 Mlieko 

 

 Tuk 

 

 % 

 

 Bielk 

 

 % 

 

 Oddiely PK 

 

 vek-medz 

  28/17 
 

  3,53 
 

 Oddiel A  1.laktácie 
 

   5674 
 

   296 
 

  6705 
 

   267 
 

  3,98 
 

   237 
 

   396 
 

  3,52 
 

 Oddiel A  2.a ďaľšie 
 

   9214 
 

   294 
 

  7491 
 

   293 
 

  3,91 
 

   264 
 

   3,52 
 

 Oddiel A  SPOLU 
 

   14888 
 

   295 
 

  7166 
 

   282 
 

  3,94 
 

   253 
 

  17915 
 

 29/18 
 

  3,51 
 

 Oddiel B  1.laktácie 
 

   2985 
 

   297 
 

  6344 
 

   252 
 

  3,97 
 

   223 
 

   396 
 

  3,48 
 

 Oddiel B  2.a ďaľšie 
 

   6297    294 
 

  7195 
 

   283 
 

  3,93 
 

   250 
 

   3,49 
 

 Oddiel B  SPOLU 
 

   9282 
 

   295 
 

  6900 
 

   272 
 

  3,94 
 

   241 
 

  8778 
 

 29/ 3 
 

  3,51 
 

 Oddiel C  1.laktácie 
 

     50 
 

   297 
 

  6463 
 

   262 
 

  4,05 
 

   227 
 

   410 
 

  3,45 
 

 Oddiel C  2.a ďaľšie 
 

     203 
 

   296 
 

  6962 
 

   277 
 

  3,98 
 

   240 
 

   3,47 
 

 Oddiel C  SPOLU 
 

     253 
 

   297 
 

  6814 
 

   273 
 

  4,00 
 

   236 
 

    289 
 

   Oddiel M  1.laktácie 
 

      0 
 

     

   Oddiel M  2.a ďaľšie 
 

      0 
 

     

   Oddiel M  SPOLU 
 

      0 
 

     

   Ostatné  1.laktácie 
 

      0 
 

     

   Ostatné  2.a ďaľšie 
 

      0 
 

     

   Ostatné  SPOLU 
 

      0 
 

     

 28/27 
 

  3,52 
 

 1.laktácie  SPOLU 
 

   8709 
 

   296 
 

  6597 
 

   262 
 

  3,98 
 

   232 
 

   396 
 

  3,51 
 

 2.a ďaľšie  SPOLU 
 

   15716 
 

   294 
 

  7381 
 

   289 
 

  3,92 
 

   259 
 

   3,51 
 

 SPOLU 
 

  24425 
 

   295 
 

  7075 
 

   279 
 

  3,94 
 

   249 
 

 26982 
 

 21.03.2022 
 

 Kgpb j© 

 



Vývoj priemernej úžitkovosti kráv zapísaných v plemennej knihe podľa rokov 

 

 

 
 

Vývoj priemernej dĺžky medziobdobia kráv zapísaných v plemennej knihe podľa rokov 
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Vývoj priemernej úžitkovosti kráv v šľachtiteľských chovoch podľa rokov 

 

Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p
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Poradie chovov v plemennej knihe podľa priemernej úžitkovosti za rok 2021 
 

Por. 
 

Podnik 
 

Maštaľ 
Počet 
kráv 
PK 

 
Počet 

NL 

 
Lakt. 
dni 

 
Mlieko 

kg 

 
Tuk    
kg 

 
Tuk     
% 

Biel- 
koviny     

kg 

Biel- 
koviny             

% 

 
MO  

Vek 
1. 

otel. 

1 MKM-STRED, spol. s r.o. Malá Vieska 389 363 298 10 166 366 3,60 344 3,38 393 27/29 

2 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín 421 367 289 10 099 443 4,39 363 3,60 387 28/ 9 

3 Agrofarma-K, s.r.o. Medzany Medzany 110 102 299 9 939 388 3,90 332 3,34 397 27/11 

4 AGRO-LENT s.r.o. Malý Šariš Malý Šariš 235 194 302 9 600 367 3,82 339 3,53 415 30/ 4 

5 KARPATOVKA, s.r.o. Chmiňany 297 253 296 9 585 362 3,77 346 3,61 377 26/21 

6 Družstvo AGROPLUS Prešov Ruská Nová Ves 23 19 295 9 354 393 4,20 297 3,18 408 26/16 

7 PD Dolné Otrokovce s.r.o. Lapoš 336 314 288 8 989 350 3,89 319 3,55 391 30/ 1 

8 PD Senohrad Senohrad 309 224 291 8 822 320 3,63 312 3,54 375 25/12 

9 I. družstevná, družstvo Sucháň 280 212 300 8 816 339 3,85 306 3,47 392 25/ 9 

10 PD Jur nad Hronom Jur nad Hronom 246 226 297 8 728 353 4,04 353 3,48 408 27/27 

11 RD Čereňany Čereňany 231 171 295 8 664 322 3,72 310 3,58 375 25/ 6 

12 PPD Prašice so sídlom v Jacovciach Prašice 265 230 292 8 612 346 4,02 310 3,60 389 26/28 

13 Agrovit Branisko s.r.o. Víťaz 215 167 302 8 591 332 3,87 299 3,48 384 27/ 3 

14 Agrodružstvo Príbelce Príbelce 333 264 299 8 578 324 3,78 303 3,54 408 26/ 9 

15 PD Paňovce Paňovce 61 59 298 8 480 312 3,67 299 3,53 433 26/17 

16 SPOLAGRO s.r.o. Šarišské Jastrabie Šarišské Jastrabie 46 62 304 8 442 308 3,65 277 3,29 400 28/ 3 

17 PD Bátovce Drženice-Pereš 258 215 299 8411 334 3,97 302 3,59 389 25/23 

18 Šváb František Sirník 2 2 305 8 394 404 4,81 280 3,33 351 
 

19 PD Bátovce Bátovce 290 271 296 8 368 312 3,73 302 3,61 384 25/21 

20 PD Uhrovec a.s. Uhrovec 319 279 295 8 338 310 3,72 297 3,57 381 26/10 

21 PD Lieskovec Lieskovec 189 138 295 8 311 349 4,20 296 3,56 445 26/ 2 

22 AGRO-NV a.s. Nemčiňany 0 127 297 8 249 316 3,83 298 3,61 415 25/26 

23 PD "Brezina" Pravotice Ostratice 403 347 293 8 245 329 3,99 295 3,58 377 27/25 

24 PD Kozárovce Kozárovce 271 235 293 8 169 322 3,94 285 3,49 377 27/ 1 

25 PD so sídlom v Jarovniciach Jarovnice 388 330 302 8 097 315 3,89 281 3,47 387 25/18 

26 Agrodružstvo Bystré Čierne 178 147 300 8 092 307 3,79 295 3,65 411 28/14 

27 AGROPRODUKT SLOVAKIA a.s. Ráztočno 61 7 289 8 040 331 4,12 291 3,61 382 
 



28 "Orava" PPD, družstvo Nižná Podbiel-farma 2 212 175 289 7 968 313 3,93 276 3,46 369 31/28 

29 FARMA SOLEA s.r.o. Ortáše 175 110 300 7 929 312 3,94 278 3,51 392 27/18 

30 PD Dolný Kubín Bziny 174 127 282 7 921 320 4,04 281 3,55 393 29/17 

31 PD SEKČOV Tulčík Tulčík 486 441 295 7 853 308 3,93 279 3,55 383 26/ 9 

32 PD so sídlom v Smrečanoch Smrečany 190 160 292 7 841 312 3,98 275 3,51 411 28/ 6 

33 PD vo Vrábľoch Horný Ohaj 213 125 302 7 795 297 3,82 271 3,48 436 30/24 

34 AGRIFARM spol. s r.o. Turč. Štiavnička Turčianska Štiavnička 138 94 292 7 779 321 4,12 281 3,61 409 28/18 

35 PD Vinohrady Choňkovce Choňkovce 131 80 298 7 763 307 3,95 266 3,42 405 29/ 6 

36 Agro-Insemas s.r.o. Trebeľovce Veľká nad Ipľom 224 138 288 7 736 306 3,96 283 3,66 372 23/30 

37 PORS, spol. s r.o. Oslany Oslany 176 120 281 7 470 278 3,73 257 3,45 348 26/18 

38 Agrodružstvo Turňa Turňa nad Bodvou 235 201 299 7 468 283 3,79 268 3,58 414 27/16 

39 PD Nižný Hrušov Nižný Hrušov 78 41 303 7 452 300 4,02 269 3,61 397 30/ 1 

40 PVOD Zubrohlava Zubrohlava 160 123 294 7 439 291 3,91 263 3,54 400 27/29 

41 PD Vinohrady Choňkovce Horňa 212 136 293 7 436 271 3,64 254 3,42 429 29/25 

42 Agrodružstvo Tarnov Zlaté 303 242 292 7 418 291 3,93 255 3,44 395 32/ 3 

43 Agrodružstvo Dlhá nad Oravou Dlhá 155 119 294 7403 288 3,89 254 3,43 386 29/ 2 

44 PD Kapušany pri Prešove Lada 458 369 295 7 349 279 3,80 259 3,53 393 29/21 

45 PDP Sedlice Sedlice 268 223 292 7 341 289 3,93 265 3,61 382 26/24 

46 Agrodružstvo v Soli Rudlov 204 111 295 7 311 303 4,14 267 3,65 405 27/ 1 

47 RD Trhovište Trhovište 205 149 291 7 301 279 3,81 259 3,53 392 28/23 

48 PD Batizovce Batizovce 161 141 296 7 293 269 3,69 252 3,45 387 26/24 

49 Podielnícke družstvo ONDAVA Stropkov Blednica 453 329 298 7 278 277 3,80 260 3,57 445 28/ 3 

50 PD Neverice Jelenec 372 282 298 7 237 277 3,83 252 3,48 415 26/28 

51 PDP Kežmarok Kežmarok 317 201 298 7 235 291 4,02 257 3,56 385 30/26 

52 PD Mestečko Dohňany-Roháčová 459 376 293 7 231 282 3,90 260 3,59 397 27/27 

53 TOMAK s.r.o. Podolínec Podolínec 012 143 41 292 7 189 243 3,38 217 3,02 380 29/13 

54 PD Trenčianska Turná Trenčianska Turná 242 168 288 7 167 284 3,97 246 3,46 374 28/28 

55 PD Liptovské hole v Kvačanoch Kvačany 284 224 294 7 093 280 3,95 249 3,51 390 26/18 

Priemer populácie kráv zapísaných v plemennej knihe: 7 075 kg mlieka 

56 POĽNOVTÁČNIK a.s. Lehota pod Vtáčnikom 760 602 297 7 039 300 4,27 254 3,61 376 29/10 

57 ROD Ďurďoš Vlača 164 105 301 7 036 263 3,74 255 3,62 401 29/ 8 



58 Poľnovýroba s.r.o. Krásna Lúka Krásna Lúka 184 163 303 6 998 275 3,93 245 3,50 410 32/17 

59 Poľnotrend Trebišov, a.s. Čerjaky 110 93 292 6 931 260 3,75 241 3,48 372 27/00 

60 PD AGROPOHORELÁ, družstvo Pohorelá 292 217 291 6 928 273 3,95 248 3,57 399 30/16 

61 LPM Ulič, š.p. Ulič 251 187 288 6 927 264 3,81 241 3,47 386 28/11 

62 RaVOD Pata Pusté Sady 379 362 295 6 807 248 3,64 223 3,27 380 25/11 

63 PPD Brezov Lužany pri Topli 159 112 298 6 729 291 4,33 225 3,34 390 30/18 

64 BIOFARMA ŠUŇAVA PD Nižná Šuňava 101 84 298 6 687 243 3,63 236 3,53 396 32/11 

65 PD Žlkovce-Ratkovce Žlkovce 176 124 295 6 682 248 3,71 230 3,45 408 28/ 8 

66 AGRO RASLAVICE, s.r.o. Abrahámovce 214 153 296 6 582 286 4,35 230 3,49 417 31/25 

67 PD Borský Mikuláš  Borský Peter 271 198 299 6 574 281 4,27 233 3,55 393 28/30 

68 VJARSPOL, s.r.o. Malinová 316 173 293 6 558 270 4,12 233 3,55 439 30/25 

69 TOMAK s.r.o. Podolínec Podolínec 011 204 121 291 6 543 255 3,89 225 3,44 386 30/ 4 

70 PD Gader-Blatnica Blatnica 269 216 298 6 526 269 4,12 236 3,61 396 26/30 

71 AGROZAMI, spol. s r.o. Tvarožná 103 73 294 6 494 263 4,05 213 3,28 426 30/ 9 

72 Agrodružstvo Čičarovce Čičarovce 233 166 294 6 490 243 3,75 239 3,68 392 25/ 3 

73 AGRIFOP a.s. Stakčín Stakčín 309 243 290 6 381 258 4,04 221 3,46 375 26/13 

74 AGRIFOP a.s. Stakčín Snina-Lešné 313 262 294 6 351 267 4,21 226 3,56 387 28/19 

75 AGROPRODUKT SLOVAKIA a.s. Morovno 405 202 289 6 299 281 4,46 230 3,65 387 30/ 6 

76 PD so sídlom v Lokci Lokca 268 196 297 6 275 244 3,89 226 3,60 375 31/ 4 

77 PD so sídlom v Hrnčiarskych Zalužanoch Veľký Suchá 177 120 296 6 261 238 3,81 214 3,41 412 29/ 8 

78 RD Veľké Kapušany Veľké Kapušany 172 129 296 6 249 243 3,89 215 3,44 437 34/ 9 

79 TOPAGRO s.r.o. Parchovany 200 161 298 6 222 257 4,13 221 3,56 391 26/19 

80 PD v Podkoniciach Podkonice 78 54 297 6 194 244 3,95 206 3,32 425 36/ 7 

81 RD Veľké Kapušany Ruská   373 237 294 6 168 225 3,64 214 3,48 393 32/15 

82 PD Nová Ľubovňa Nová Ľubovňa 292 224 292 6 154 245 3,98 214 3,47 385 31/13 

83 PD v Kluknave Kluknava 171 140 293 6 133 246 4,01 205 3,34 376 27/26 

84 RD Medzibrod, s.r.o. Medzibrod 0 46 296 6 005 230 3,83 193 3,22 468 32/13 

85 PPS Bobrovec, s.r.o. Jalovec 76 50 286 5 952 224 3,77 194 3,26 413 33/29 

86 PD Dolná Mariková Hatné 94 51 303 5 867 253 4,31 204 3,47 468 30/ 8 

87 RD Kriváň Kriváň 193 154 296 5 835 227 3,90 198 3,40 441 38/16 

88 VJARSPOL, s.r.o. Tužina 89 67 296 5 710 236 4,13 190 3,34 445 31/18 



89 PD Hrochoť Hrochoť 286 185 296 5 691 239 4,20 195 3,42 397 34/22 

90 PD "Čingov" Smižany Smižany 310 268 293 5 637 211 3,73 191 3,39 381 26/11 

91 RPD Zuberec Zuberec 170 104 290 5 635 228 4,04 185 3,28 416 27/18 

92 PD TOKAJÍK Nižná Olšava Vyšná Olšava 145 70 295 5 633 219 3,89 198 3,51 459 29/25 

93 LPM Ulič, š.p. Zboj 93 99 291 5 565 216 3,89 194 3,48 417 28/20 

94 AGRO-S s.r.o. Dvorianky Dvorianky 46 37 290 5 416 222 4,10 190 3,51 371 27/ 3 

95 ROĽNÍCKA SPOLOČNOSŤ "KYJOV" s.r.o. Kyjov 138 90 299 5 333 223 4,18 184 3,45 430 28/19 

96 RD Pod Skalkou Krásna Hôrka 69 35 288 5 315 203 3,82 177 3,33 378 34/10 

97 PD Štrba Štrba 264 187 292 5 058 195 3,85 168 3,32 399 31/18 

98 RD Klenovec Klenovec 343 349 296 4 968 196 3,95 171 3,45 401 33/13 

99 PD Sebedín-Bečov Bečov 181 99 300 4 871 213 4,37 169 3,47 443 37/21 

100 AGROHELP, s.r.o. Heľpa 321 204 293 4 766 184 3,86 162 3,40 415 29/ 5 

101 AGROLUK, s.r.o. Kamenica nad Cirochou Hažín nad Cirochou 60 48 300 4 534 180 3,98 157 3,46 451 34/22 

102 PD Žiar nad Hronom Žiar nad Hronom 0 108 291 4 525 177 3,91 147 3,24 392 35/19 

103 AGROPRODUKT ĽUBIŠA spol. s r.o. Nižné Ladičkovce 0 20 294 4 430 180 4,05 145 3,27 385 31/14 

104 AGROLUK, s.r.o. Kamenica nad Cirochou Kamenica nad Ciroch. 199 134 297 4 427 194 4,39 151 3,41 444 32/30 

105 ROD Vyšný Žipov Vyšný Žipov 77 24 302 3 942 162 4,11 137 3,47 433 31/ 9 

106 EKOPRODUKT Brusnica s.r.o. Brusnica 0 20 297 3 939 157 3,99 127 3,23 418 32/28 

107 VERCHOVINA spol. s r.o. Sterkovce 67 38 287 3 104 117 3,78 104 3,34 395 28/ 7 

108 Agrofarma Vadičov, s.r.o. Horný Vadičov  110 44 297 3 099 125 4,02 99 3,19 423 36/12 

*výsledky za kravy zapísané v plemennej knihe, počet kráv v plemennej knihe = stav k 31.12.20



Kravy s celoživotnou úžitkovosťou vyššou ako 100 000 kg mlieka  
 

Ušné číslo 
 

Chovateľ 
 

Otec 
Dátum 

narodenia 
Počet 

laktácií 
 

Mlieko kg 
 

Tuk kg 
Bielkoviny 

kg 
SK000800834919 PD so sídlom v Smrečanoch HW-024 6.5.2008 11/10 118 867 4 618 3 887 

SK000700566398 PD TATRY Spišská Belá HOS-005 11.7.2007 11/11 112 541 3 999 3 678 

SK000800980508 PD so sídlom v Smrečanoch HW-024 13.4.2009 9/8 108 400 4 225 3 677 

SK000800129361 PD Lieskovec RAO-004 14.1.2005 12/11 106 036 3 733 3 523 

SK000800325876 PD Kozárovce RSS-001 12.12.2005 12/11 102 756 3 430 3 231 

SK000800777365 PD Kozárovce HW-018 22.3.2008 10/9 101 188 3 858 3 347 

SK000800448299 KARPATOVKA, s.r.o. Chmiňany  EGE-003 6.4.2007 11/11 100 159 3 727 3 544 

 
 
Najlepšie kravy podľa produkcie mlieka zapísané v plemennej knihe za rok 2021 (plemenný typ S0) 

 
Ušné číslo 

 
Chovateľ 

 
Otec 

Por. 
lakt. 

 
Mlieko kg 

 
Tuk % 

 
Tuk kg 

Bielkoviny 
% 

Bielkoviny 
kg 

SK000812010499 Žiarec PD Tvrdošín HW-033 5 15 002 3,62 543 3,65 549 

SK000804588797 Žiarec PD Tvrdošín RAO-024 8 14 964 3,70 554 3,38 507 

SK000812624788 PD Očová ERT-001 2 14 435 4,05 585 3,28 474 

SK000812833388 Žiarec PD Tvrdošín WLT-001 2 14 404 4,55 656 3,45 497 

SK000812600598 MKM-STRED, spol. s r.o. HW-033 2 14 395 3,62 522 3,61 520 

SK000812303400 PD so sídlom v Smrečanoch HW-037 5 14 050 3,74 526 3,46 487 

SK000812431569 PD Dolné Otrokovce s.r.o. HW-033 3 14 000 3,86 541 3,53 495 

SK000812600570 MKM-STRED, spol. s r.o. HW-033 3 13 862 3,01 418 3,34 464 

SK000812694377 PPD Prašice RMN-023 3 13 801 3,11 429 3,15 435 

SK000801527026 MKM-STRED, spol. s r.o. HW-033 6 13 780 3,05 420 3,03 417 

 
 



3. Inseminácia v populácii slovenského strakatého plemena 
 

Počet vykonaných inseminácií podľa plemennej príslušnosti býkov za rok 2021 
 

Plemeno 
Počet                                 

prvých   
inseminácií 

% 
 z celkového 

počtu 

Počet   
všetkých 

inseminácií  

%  
z celkového 

počtu 

Slovenské strakaté 46713 33,59 104050 34,38 

Pinzgauské 574 0,41 1180 0,39 

Mäsové plemená 8834 6,35 21391 7,07 

Mliekové plemená 82427 59,27 175140 57,87 

Ostatné kombinované 524 0,38 879 0,29 

Spolu všetky plemená 139072 100,00 302640 100,00 
Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p. 

 
 

Podiel jednotlivých plemien na počte prvých inseminácií za rok 2021 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59,27

33,59

6,35

0,41 0,38

H S mäsové P ostatné



Najvyužívanejšie býky podľa počtu vykonaných inseminácií za rok 2021 
(býky s viac ako 50 insemináciami) 

 
Línia 

 
Register 

 
Meno 

 
Plemeno 

 
Rok 

narod. 

 
P/G 

 
Všetky 

inseminácie 

 
Prvé 

inseminácie 

HRA 017 HERITAGE S 2019 G 9525 4685 

WBR 002 WORTON S 2017 G 6769 2731 

MMT 002 MIVEN S 2017 G 5508 2800 

HRA 014 HERALD S 2019 G 3462 1695 

MHG 005 GS MIDLIFE S 2016 P 3316 1546 

HRA 012 HUTELLA S 2018 G 3165 1575 

MHG 004 MEGABIT S 2018 G 2979 1412 

HUC 008 JHB TURBON S 2019 G 2753 1549 

IRT 001 IMARI S 2017 G 2732 1250 

HRA 004 HUTWELL S 2017 G 2726 1410 

HRA 003 HUTMAN S 2016 G 2704 1185 

ERT 006 GS EPOSCH S 2019 G 2577 1389 

WLE 012 WORLY S 2018 G 2025 953 

PLI 010 PROVAL S 2018 G 1974 993 

WBR 004 WOMBAT S 2018 G 1775 921 

SEG 001 SPARTACUS S 2019 G 1761 844 

MHG 001 MADRID Pp S 2016 G 1761 881 

HRA 013 HUTUBI *TA S 2013 P 1641 735 

STG 010 SISYPHUS-ET *TA S 2015 P 1539 875 

HUC 004 HARAM S 2015 P 1521 785 

SYS 001 SUNRISE S 2017 G 1465 709 

MMT 003 MADDOX S 2018 G 1381 543 

DLL 001 DAILY S 2014 P 1292 653 

MMT 006 MERCEDES Pp* S 2018 G 1079 574 

ZER 002 ZEIGER-ET S 2018 G 1022 535 

MNO 001 MONOPOLY PS S 2018 G 990 436 

HRA 009 HUWI S 2018 G 980 455 

JAN 001 GS JEDERMANN S 2018 G 966 525 

WLE 016 WESTWIND-ET S 2018 G 925 388 

HPN 001 MEMORY JB MB 2016 G 893 484 

RHM 012 HELUX MB 2012 P 888 477 

HRA 005 HAW S 2017 G 873 343 

ZAR 004 ZAROC Pp S 2019 G 653 272 

HRA 018 HELIKON-ET *F4C S 2019 G 635 324 

HUC 006 HURLY-ET S 2012 P 635 274 

HW 047 WOBBLER S 2011 P 627 338 

RMN 024 GS RENEGADE S 2014 P 614 266 

SEM 001 SIDO S 2019 G 559 288 

FAU 009 ILAX MB 2014 P 513 310 

ZAR 003 ZOMBIE *TA S 2012 P 503 260 

ITC 001 MASERATI MB 2016 G 500 269 

GRO 001 MAULEON JB MB 2016 G 490 247 



ERT 005 EAGL S 2018 G 488 259 

HRA 015 HABSBURGER-ET S 2019 G 447 271 

WEG 001 WEITFLUG S 2017 G 440 147 

BMC 001 MINNESOTA MB 2016 G 439 248 

WLE 011 GS WESER S 2012 P 423 216 

RMT 004 VESPER S 2015 P 422 213 

HRA 007 HUBRAUM-ET S 2013 P 414 197 

HRA 008 GS HIERHER S 2017 G 411 228 

RHM 011 FORCLAZ MB 2010 P 410 184 

WLB 006 GS RAZFAZ S 2019 G 393 247 

HRA 006 HERZPOCHEN-ET S 2017 G 387 196 

WLE 013 WAVE-ET S 2016 P 339 167 

MMT 001 MILLION S 2015 P 336 123 

MMT 005 MANAUS S 2018 G 319 154 

ERT 007 EASY-ET *TA S 2019 G 297 153 

MMT 007 MARIN Pp S 2019 G 291 135 

CRL 001 GONESSE MB 2011 P 265 153 

WLE 017 WAALKES Pp S 2018 G 264 142 

WLB 005 GS WHAT ELSE S 2017 G 242 131 

ZER 001 GS ZEFIR S 2017 G 236 153 

VG 015 HARPER MB 2012 P 226 122 

RMT 008 VIRGINIA-ET S 2018 G 224 99 

WAL 002 WINNIE S 2012 P 195 112 

WBR 001 WEITBLICK S 2017 G 195 97 

MMT 004 MALAWI*-ET S 2017 G 194 111 

MAF 033 MAUER S 2013 G 172 88 

RHM 009 GALILEO MB 2007 P 172 93 

RAO 049 VOLLGAS PS S 2014 P 161 64 

FAU 008 JUOFOREZ MB 2013 P 157 85 

HH 004 HUTSCHNUR S 2012 P 145 61 

ZER 003 ZAR-ET S 2018 G 142 77 

MAF 041 MAHANGO Pp* S 2013 P 137 66 

RLI 001 VALADA S 2016 G 133 73 

RMT 005 VELTLINER S 2013 P 124 58 

HW 048 WALFRIED S 2017 P 118 51 

HRA 016 HAITI-ET S 2019 G 117 55 

RMT 007 GS VERISMO PP* S 2018 G 115 54 

EGE 015 EVEREST-ET S 2010 P 101 52 

RAO 050 VOTARY PS S 2012 P 95 54 

WBR 003 STAR S 2018 G 92 25 

WST 001 LANSLIDE-ET S 2012 P 91 35 

BH 004 BUSSERL-ET S 2016 P 84 30 

HRA 001 HARIBO-ET S 2013 P 84 44 

IRT 002 NA SEMTEX-ET S 2018 G 82 53 

HRA 021 HASHTAG-ET S 2019 G 74 40 

HRA 019 HOOPER S 2013 P 73 46 



MAF 042 MAMMAEST S 2014 P 72 24 

MLT 001 PANINI JB MB 2019 G 71 44 

ERT 004 EVERGREEN S 2013 P 66 32 

HGW 001 OZAPFTIS S 2016 P 53 28 

Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p.; Vysvetlivky: G – genomický býk, P – preverený býk 

                                           
Využívanie genomických býkov v populácii slovenského strakatého plemena 
 (% všetkých inseminácií) 

 
Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p. 

 
Využívanie býkov slovenského strakatého plemena (podiel vykonaných inseminácií) 
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4. Výsledky hodnotenia exteriéru systémom Fleckscore 

 

 

 
 

 Rok
: 

2021  

 
Počet 

hodnotených 
kráv 

Počet chovov 
v hodnotení 

Počet býkov 
s hodnotenými 

dcérami 

Počet dní od 
otelenia po 
hodnotenie 

Vek pri prvom 
otelení 

 

3292 48 108 87,6 27/13 

 

Telesné 
rozmery (cm) 

Výška 
na krížoch 

Dĺžka panvy Šírka panvy 
Dĺžka 

stredotrupia 
Hĺbka tela 

Priemer populácie 141,9 55,1 55,0 84,0 80,4 

 

Čiastkový znak Priemer Extrém 

 

 

 

Extrém 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

           

Sklon zadku 5,3 zdvihnutý    zrazený 

Postoj zadných končatín 5,0 strmý    šabľovitý 

Pätový kĺb - vyjadrenie 5,9 lymfatický    suchý 

Sponka 5,3 mäkká    strmá 

Paznecht 5,0 nízky    vysoký 

Predné štvrtky – dĺžka 5,6 krátke    dlhé 

Závesný väz 5,3 nezreteľný    výrazný 

Hĺbka vemena 6,3 hlboké    vysoko upnuté 

Postavenie zad. ceckov 5,4 do strán    do vnútra 

Dĺžka ceckov 5,1 krátke    dlhé 

Hrúbka ceckov 5,4 tenké    hrubé 

Rozmiestnenie pred. ceckov 4,6 ďaleko od seba    blízko seba 

Zadné štvrtky - dĺžka 5,1 krátke    dlhé 

Uhol predného upnutia 4,6 0 až 10°    80 až 90° 

Rozmiestnenie zad. ceckov 5,6 ďaleko od seba    blízko seba 

 

Hlavný znak Priemer 

 

 

 

 

68 72 76 80 84 88 93 

          

Rámec 79,4    

Osvalenie 80,2    

Končatiny 80,8    

Vemeno 80,1    

Exteriér – spolu* 80,3    

 *Exteriér – spolu = rámec (10 %) + osvalenie (20 %) + končatiny (30 %) + vemeno (40 %)  



Čistota vemena Počet dcér %  

9 – čisté vemeno 2986 90,7 

8 – rudiment 124 3,8 

7 – malý pacecok 121 3,7 

6 – veľký pacecok 14 0,4 

5 – malý medzicecok 29 0,9 

4 – veľký medzicecok 14 0,4 

3 – laktujúci pacecok   

2 – prídavný cecok 2 0,1 

1 - fistula   

 

Chyba stavby 
1-výskyt chyby 

počet dcér 
2-výrazný výskyt chyby 

počet dcér 

 

úzky hrudník 29 7 

mäkký chrbát 59 10 

prepadnuté bedrá 13 4 

strechovitý zadok 95 29 

zúžený zadok 117 41 

voľná lopatka 66 21 

otvorený postoj hrudných končatín 21 3 

otvorený paznecht 89 18 

kravský postoj 29 10 

prerastený paz. 80 20 

edém vemena 4 1 

stupňovité vemeno 67 29 

predné cecky smerujúce do strán 29 11 

cecky šikmo dopredu postavené 12 6 

cecky bočne blízko 61 20 

nálevkovité cecky 23 3 

 
Sfarbenie kráv Počet dcér %  

FARBA TELA 

tmavočervená 106 3,2 

červená 1632 49,6 

tmavožltá 1095 33,3 

žltá 397 12,1 

iná 62 1,9 

TYP SFARBENA 

plášťová 1262 38,3 

strakatá 1786 54,3 

škvrnitá 104 3,2 

jarabičia 30 0,9 

veľa bielej farby 109 3,3 

FARBA HLAVY 

biela 1831 55,6 

pigmentácia 1 oko 685 20,8 

pigmentácia 2 oči 619 18,8 

červená 157 4,8 



 
Zatriedenie hodnotených kráv podľa hlavných znakov 

 
 

 
 

  Rok: 2021  

 

 

 

RÁMEC TELA  

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 

veľmi malý malý stredný rámec veľký veľmi veľký 

Počet kráv 129 968 1457 669 69 

% kráv 3,9 29,4 44,3 20,3 2,1 

 

 

 

OSVALENIE 

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 

P O R U E 

Počet kráv 36 427 2198 610 21 

% kráv 1,1 13,0 66,8 18,5 0,6 

 

 

 

KONČATINY 

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 

veľmi 
podpriemerné 

podpriemerné priemerné nadpriemerné veľmi nadpriemerné 

Počet kráv 93 519 1550 1055 75 

% kráv 2,8 15,8 47,1 32,0 2,3 

 

 

 

VEMENO 

68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 

veľmi 
podpriemerné 

podpriemerné priemerné nadpriemerné veľmi nadpriemerné 

Počet kráv 164 692 1465 908 63 

% kráv 5,0 21,0 44,5 27,6 1,9 

 



Poradie chovateľov podľa celkového hodnotenia exteriéru

Prvôstky rok 2021

Strana 1/2�xteriér spolu � r��ec �10 �� � osvalenie �20 �� � kon�a�ny ��0 �� � ve�eno ��0 ��

Miesto Menovka Podnik Chov R��ec Osvalenie �on�a�ny Ve�eno
�xteriér
spolu*

Po�et
kr�v

85,16 82,45 81,80 80,48 81,7�1 707709011 Agrofarma-K, s.r.o., Medzany Medzany 31

79,68 82,47 82,24 81,45 81,712 510501011 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín 129

80,32 80,69 81,67 82,43 81,6�3 610510021 I. družstevná, družstvo Sucháň 62

78,34 81,10 81,80 81,64 81,254 307506011 RD Čereňany Čereňany 50

80,21 80,50 81,58 81,48 81,185 402503011 PD Bátovce Bátovce 79

79,43 81,06 81,69 80,86 81,006 713505031 Agrodružstvo Bystré Čierne 44

78,60 81,05 82,10 80,68 80,977 204526011 SPD Veselé Veselé 72

80,27 80,53 80,37 81,30 80,768 806521021 MKM-STRED, spol. s r.o. Malá Vieska 86

78,66 79,56 80,64 81,84 80,709 307704011 PORS, spol. s.r.o. Oslany Oslany 75

80,07 79,77 80,77 81,24 80,6810 707531022 PD Kapušany Lada 119

78,30 80,25 81,63 80,70 80,6�11 402503071 PD Bátovce Drženice-Pereš 79

80,92 79,77 81,34 80,30 80,5612 709702011 AGRIFOP, a.s. Stakčín 75

78,23 80,08 81,79 80,44 80,5513 707580011 PD SEKČOV v Tulčíku Tulčík 98

78,63 79,28 80,23 81,87 80,5�14 709351011 LPM Ulič, š.p. Ulič 82

79,85 80,88 80,57 80,41 80,�915 301536011 PD Uhrovec a.s. Uhrovec 142

78,27 79,05 82,16 80,40 80,��16 505544011 PD so sídlom v Smrečanoch Smrečany 38

77,91 79,59 80,96 81,10 80,��17 308514012 PD Mestečko Dohňany-Roháčová 130

80,70 81,46 80,20 80,02 80,��18 402538011 PD Kozárovce Kozárovce 79

79,07 80,04 80,70 80,46 80,�019 309530021 PD Trenčianska Turná Trenčianska Turná 41

79,40 79,30 81,56 80,10 80,�020 505549014 PD Važec Važec 30

78,43 78,12 79,82 82,17 80,2821 503503011 Agrodružstvo Dlhá nad Oravou Dlhá 41

80,17 81,50 80,05 79,75 80,2�22 203703011 Agrovia, a.s. Horné Trhovište 56

79,77 79,32 81,10 80,06 80,1923 610547022 Agrodružstvo Príbelce Príbelce 75

83,04 81,32 81,02 78,31 80,1924 406535021 PPD Prašice so sídlom v Jacovciach Prašice 89

78,95 78,86 81,13 80,30 80,1225 505519011 PD Liptovské hole so sídlom v Kvačanoch Kvačany 98

80,16 78,81 81,40 79,48 79,9926 806098011 Agrodružstvo Turňa Turňa nad Bodvou 66

79,29 81,29 80,77 78,90 79,9727 301526051 PD �Brezina� Pravo�ce Ostra�ce 118

79,86 81,53 80,36 78,91 79,9628 707304031 Agro-Lent, s.r.o., Malý Šariš Malý Šariš 60

80,01 78,68 79,81 80,63 79,9�29 601514011 PD Hrochoť Hrochoť 77



Poradie chovateľov podľa celkového hodnotenia exteriéru

Prvôstky rok 2021

Strana 2/2�xteriér spolu � r��ec �10 �� � osvalenie �20 �� � kon�a�ny ��0 �� � ve�eno ��0 ��

Miesto Menovka Podnik Chov R��ec Osvalenie �on�a�ny Ve�eno
�xteriér
spolu*

Po�et
kr�v

78,01 80,03 81,29 79,20 79,8730 605529011 PD Senohrad Senohrad 58

79,47 79,56 80,27 79,81 79,8631 703501011 PDP Kežmarok Kežmarok 114

81,16 79,23 79,62 79,86 79,7932 403553011 PD vo Vrábľoch Horný Ohaj 43

77,72 80,45 81,36 78,78 79,7833 202518051 RaVOD Pata Pusté Sady 74

80,74 80,74 80,22 78,67 79,7534 407518011 PD Neverice Jelenec 125

79,28 80,62 81,09 78,37 79,7235 203504011 PD Dolné Otrokovce, s.r.o. Lapoš 118

76,96 79,03 79,39 80,82 79,6�36 710527011 PD Nová Ľubovňa Nová Ľubovňa 51

78,82 79,90 81,00 78,61 79,6037 713557021 Agrodružstvo v Soli Rudlov 62

79,46 79,82 78,50 80,32 79,5838 707774041 Agrovit Branisko s.r.o. Víťaz 28

77,61 79,18 80,03 79,76 79,5139 706521011 PD Štrba Štrba 59

79,87 79,36 80,09 79,07 79,5140 711501012 Podielnícke družstvo ONDAVA Stropkov Blednica 41

78,60 76,20 77,00 83,25 79,5041 505512017 RD Hybe Hybe 20

77,31 79,89 79,41 79,93 79,5042 507524011 PVOD Zubrohlava Zubrohlava 29

77,78 79,60 80,42 78,60 79,2643 709702041 AGRIFOP, a.s. Snina-Lešné 69

79,23 80,74 80,19 77,71 79,2144 402535011 PD Jur nad Hronom Jur nad Hronom 63

79,77 80,13 80,67 77,49 79,2045 611512011 PD Lieskovec Lieskovec 59

77,09 79,50 79,62 78,31 78,8146 713562022 POD Vechec Ortáše 32

76,64 78,71 77,57 79,28 78,�847 709351022 LPM Ulič, š.p. Zboj 022 14

80,14 80,29 79,00 76,25 78,2748 203524012 PD Žlkovce-Ratkovce Žlkovce 27



 Top 30 hodnotených prvôstok podľa celkového hodnotenia exteriéru za rok 2021 
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Poradie Číslo kravy 
Dátum 

hodnotenia 
PL Podnik Chov 

Plem. 
typ 

Otec - 
register 

Otec - meno ČV RAM OSV KON VEM EXT 

1 SK000813005928 21.04.2021 1 PD Kapušany Lada S0 MAF-037 MUPFEL Pp 9 82 83 89 90 88 

2 SK000813155003 09.02.2021 1 PORS, spol. s.r.o. Oslany Oslany S2 DLL-001 DAILY 9 85 77 89 91 87 

3 SK000812598916 27.07.2021 1 Agrodružstvo Bystré Čierne S0 HW-047 WOBBLER 9 84 86 86 88 87 

4 SK000813195771 25.05.2021 1 SPD Veselé Veselé S0 HW-048 WALFRIED 8 84 80 87 90 87 

5 SK000813076499 16.03.2021 1 PPD Prašice so sídlom v 
Jacovciach 

Prašice S0 DLL-001 DAILY 9 85 85 86 88 87 

6 SK000813198892 06.10.2021 1 Agrodružstvo Príbelce Príbelce S0 MG-001 GS MAILAND 9 82 79 89 89 86 

7 SK000813168804 24.03.2021 1 PD Uhrovec a.s. Uhrovec S0 MG-001 GS MAILAND 9 82 84 88 87 86 

8 SK000812977842 24.08.2021 1 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín S0 HW-047 WOBBLER 9 81 84 90 85 86 

9 SK000812813460 20.04.2021 1 Agrodružstvo v Soli Rudlov S0 MAF-037 MUPFEL Pp 9 80 80 86 90 86 

10 SK000813007502 24.02.2021 1 Agrofarma-K, s.r.o., Medzany Medzany S0 HW-047 WOBBLER 9 88 83 84 88 86 

11 SK000812794581 24.02.2021 1 MKM-STRED, spol. s r.o. Malá Vieska S0 EGE-015 EVEREST-ET 9 83 89 83 87 86 

12 SK000813234009 12.08.2021 1 PD Neverice Jelenec S0 HGW-001 OZAPFTIS 9 85 86 84 87 86 

13 SK000812813465 20.04.2021 1 Agrodružstvo v Soli Rudlov S1 PLI-009 PERON 9 79 79 89 88 86 

14 SK000813157658 31.03.2021 1 I. družstevná, družstvo Sucháň S0 ZAR-001 ZORBA 9 83 80 87 88 86 

15 SK000813321417 16.08.2021 1 PPD Prašice so sídlom v 
Jacovciach 

Prašice S0 WLE-007 GS WORLDWIDE 9 82 84 86 87 86 

16 SK000813195432 10.09.2021 1 PD Jur nad Hronom Jur nad Hronom S1 EGE-015 EVEREST-ET 9 88 88 84 85 86 

17 SK000813181841 08.04.2021 1 RD Čereňany Čereňany S0 DLL-001 DAILY 9 80 81 83 91 86 

18 SK000813195722 25.05.2021 1 SPD Veselé Veselé S0 HW-048 WALFRIED 9 86 86 83 87 86 

19 SK000813122603 31.03.2021 1 I. družstevná, družstvo Sucháň S0 ZAR-001 ZORBA 9 87 81 87 86 85 

20 SK000813005820 21.04.2021 1 PD Kapušany Lada S0 HW-047 WOBBLER 9 87 81 87 86 85 

21 SK000812813407 20.04.2021 1 Agrodružstvo v Soli Rudlov S0 PLI-009 PERON 9 87 86 85 85 85 

22 SK000813160478 04.03.2021 1 PD Bátovce Bátovce S0 HUC-005 HELD-ET 9 79 80 82 92 85 

23 SK000813151486 12.11.2021 1 PDP Kežmarok Kežmarok S0 WLD-502 WISMUSAI 6 81 80 84 90 85 

24 SK000812977857 24.08.2021 1 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín S0 HW-048 WALFRIED 9 79 84 86 87 85 

25 SK000813047680 14.10.2021 1 PD SEKČOV v Tulčíku Tulčík S0 FSH-001 HUMMER-ET 9 81 79 90 86 85 

26 SK000813015640 12.11.2021 1 AGRIFOP, a.s. Stakčín S0 WLE-530 WOHLMA 9 84 79 89 86 85 

27 SK000813160462 04.03.2021 1 PD Bátovce Drženice-Pereš S0 HW-047 WOBBLER 9 76 81 86 89 85 

28 SK000812977942 24.08.2021 1 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín S0 HUC-005 HELD-ET 9 79 86 83 88 85 

29 SK000813155015 09.02.2021 1 PORS, spol. s.r.o. Oslany Oslany S0 DLL-001 DAILY 9 79 83 89 85 85 

30 SK000813181817 08.04.2021 1 RD Čereňany Čereňany S0 DLL-001 DAILY 9 82 78 87 88 85 

 



 Top 30 hodnotených prvôstok podľa hodnotenia vemena za rok 2021 
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Poradie Číslo kravy 
Dátum 

hodnotenia 
PL Podnik Chov 

Plem. 
typ 

Otec - 
register 

Otec - meno ČV RAM OSV KON VEM EXT 

1 SK000813160478 04.03.2021 1 PD Bátovce Bátovce S0 HUC-005 HELD-ET 9 79 80 82 92 85 

2 SK000813155003 09.02.2021 1 PORS, spol. s.r.o. Oslany Oslany S2 DLL-001 DAILY 9 85 77 89 91 87 

3 SK000813181841 08.04.2021 1 RD Čereňany Čereňany S0 DLL-001 DAILY 9 80 81 83 91 86 

4 SK000812807091 10.11.2021 1 Agrovit Branisko s.r.o. Víťaz S0 RHM-011 FORCLAZ 9 82 79 82 91 85 

5 SK000813160460 04.03.2021 1 PD Bátovce Bátovce S0 HW-047 WOBBLER 9 81 78 81 91 84 

6 SK000813005928 21.04.2021 1 PD Kapušany Lada S0 MAF-037 MUPFEL Pp 9 82 83 89 90 88 

7 SK000813195771 25.05.2021 1 SPD Veselé Veselé S0 HW-048 WALFRIED 8 84 80 87 90 87 

8 SK000812813460 20.04.2021 1 Agrodružstvo v Soli Rudlov S0 MAF-037 MUPFEL Pp 9 80 80 86 90 86 

9 SK000813151486 12.11.2021 1 PDP Kežmarok Kežmarok S0 WLD-502 WISMUSAI 6 81 80 84 90 85 

10 SK000812982136 13.05.2021 1 RD Hybe Hybe S0 SML-505 SAMMOR 9 77 71 77 90 81 

11 SK000813198892 06.10.2021 1 Agrodružstvo Príbelce Príbelce S0 MG-001 GS MAILAND 9 82 79 89 89 86 

12 SK000813160462 04.03.2021 1 PD Bátovce Drženice-Pereš S0 HW-047 WOBBLER 9 76 81 86 89 85 

13 SK000813231204 31.03.2021 1 I. družstevná, družstvo Sucháň S0 ERT-503 ELRMOR 9 76 81 85 89 85 

14 SK000813005952 23.11.2021 1 PD Kapušany Lada S0 RAO-049 VOLLGAS PS 9 78 79 84 89 84 

15 SK000813204038 08.04.2021 1 RD Čereňany Čereňany S0 HRA-003 HUTMAN 9 75 80 82 89 84 

16 SK000812977854 24.08.2021 1 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín S0 HW-047 WOBBLER 9 78 81 80 89 84 

17 SK000813038073 23.11.2021 1 PD Kapušany Lada S0 EGE-015 EVEREST-ET 9 73 80 82 89 84 

18 SK000812794588 24.02.2021 1 MKM-STRED, spol. s r.o. Malá Vieska S0 ERT-002 GS ECHT 9 84 80 78 89 83 

19 SK000812993313 25.02.2021 1 AGRO-LENT, s.r.o., Malý Šariš Malý Šariš S0 HRA-001 HARIBO-ET 9 77 82 78 89 83 

20 SK000813130173 28.04.2021 1 PD Kozárovce Kozárovce S0 ERT-505 EVERMOON 9 75 80 79 89 83 

21 SK000812897602 17.02.2021 1 PD Hrochoť Hrochoť S0 RMT-002 VINSON 8 80 77 78 89 82 

22 SK000812982124 13.05.2021 1 RD Hybe Hybe S2 DLL-001 DAILY 9 75 80 73 89 81 

23 SK000812598916 27.07.2021 1 Agrodružstvo Bystré Čierne S0 HW-047 WOBBLER 9 84 86 86 88 87 

24 SK000813076499 16.03.2021 1 PPD Prašice so sídlom v 
Jacovciach 

Prašice S0 DLL-001 DAILY 9 85 85 86 88 87 

25 SK000813007502 24.02.2021 1 Agrofarma-K, s.r.o., Medzany Medzany S0 HW-047 WOBBLER 9 88 83 84 88 86 

26 SK000813157658 31.03.2021 1 I. družstevná, družstvo Sucháň S0 ZAR-001 ZORBA 9 83 80 87 88 86 

27 SK000812813465 20.04.2021 1 Agrodružstvo v Soli Rudlov S1 PLI-009 PERON 9 79 79 89 88 86 

28 SK000812977942 24.08.2021 1 Žiarec PD Tvrdošín Tvrdošín S0 HUC-005 HELD-ET 9 79 86 83 88 85 

29 SK000813181817 08.04.2021 1 RD Čereňany Čereňany S0 DLL-001 DAILY 9 82 78 87 88 85 

30 SK000813181960 25.05.2021 1 PPD Prašice so sídlom v 
Jacovciach 

Prašice S0 HUC-005 HELD-ET 9 84 83 83 88 85 
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REGISTER 
BÝKA 

MENO BÝKA 
POČET 
DCÉR 

DNI 
PO 

OTEL. 

VKR DPA SPA DST HLT SKZ PZK PAT SPO PAZ PRS VAZ HLV PZC DLC HRC RPC ZAS UPU RZC RAM OSV KON VEM SPOLU 

HUC-004 HARAM 247 91,6 141,1 54,8 54,9 83,7 80,0 4,8 4,7 5,8 5,3 5,0 5,8 5,4 5,9 5,4 5,4 5,5 4,6 5,3 4,3 5,6 78,6 80,3 80,5 79,7 79,9 

EGE-015 EVEREST-ET 211 97,7 140,5 54,9 54,9 83,1 80,7 5,6 5,1 5,8 5,4 5,0 6,0 5,5 5,7 5,2 5,1 5,4 4,8 5,6 4,5 5,5 78,4 79,8 80,6 79,9 80,0 

HUS-010 GS OTHELLO 165 97,7 143,8 55,9 55,5 84,9 81,5 5,4 5,3 5,7 4,9 4,9 5,3 5,1 6,6 5,7 5,4 5,5 4,7 4,9 4,8 5,9 81,2 79,7 79,8 80,3 80,1 

HW-047 WOBBLER 161 80,0 142,1 55,3 55,4 84,2 80,6 5,4 4,8 5,7 5,5 5,1 5,9 5,0 6,3 5,4 5,1 5,4 4,5 5,1 4,7 5,6 79,7 81,2 80,9 80,5 80,7 

DLL-001 DAILY 160 88,1 142,6 55,0 54,9 84,5 80,3 5,2 4,9 6,2 5,3 5,1 5,9 5,9 7,0 5,9 5,1 5,4 4,8 5,3 5,1 6,0 79,8 79,8 81,0 82,3 81,2 

PLI-009 PERON 134 88,7 142,0 55,0 54,6 84,3 80,5 5,1 5,1 5,8 5,3 5,1 5,3 5,3 6,5 5,5 5,2 5,2 4,9 5,0 4,8 5,8 79,4 80,0 80,6 80,9 80,5 

ZAR-003 ZOMBIE *TA 134 80,9 140,9 55,1 55,0 83,9 79,8 5,4 5,0 5,9 5,4 5,0 4,9 5,4 6,8 5,4 5,3 5,6 4,6 4,6 4,7 5,8 78,6 80,1 81,4 80,0 80,3 

HUC-005 HELD-ET 126 67,9 142,7 55,3 54,9 84,3 80,5 5,5 5,1 6,1 5,2 4,8 5,4 6,1 6,5 5,7 4,8 5,5 5,1 5,0 4,4 5,9 80,0 81,2 80,7 81,5 81,1 

HRA-003 HUTMAN 120 65,4 140,8 54,6 54,4 82,9 80,0 5,7 4,7 5,8 5,8 5,1 5,9 5,5 6,3 5,7 5,6 5,8 4,6 5,2 4,8 5,9 78,2 81,2 81,4 80,2 80,6 

ERT-003 GS ENJO 116 75,8 142,5 55,2 55,1 84,4 79,7 5,3 4,7 5,9 5,9 4,9 5,1 5,9 6,5 5,5 4,5 5,0 4,5 4,6 3,8 5,7 79,6 80,8 81,3 79,2 80,2 

HW-048 WALFRIED 110 81,6 142,6 54,9 54,6 84,0 80,6 5,6 4,8 6,0 5,6 5,2 5,7 5,3 6,1 5,4 4,6 5,1 4,3 5,4 4,1 5,3 79,7 80,7 81,7 79,8 80,5 

HUS-011 GS HEIDUCK 102 95,7 141,6 55,3 55,1 84,4 80,1 5,2 5,1 5,7 5,5 5,1 5,3 5,2 6,3 5,9 5,5 5,5 4,5 4,7 4,2 5,8 79,2 81,0 81,1 79,1 80,1 

ERT-001 ELROND 86 106,4 142,0 55,2 55,1 84,1 79,8 5,3 5,2 6,0 5,5 4,9 5,2 5,2 6,7 4,8 4,9 5,1 4,3 4,8 4,4 5,2 79,4 79,7 81,2 79,4 80,0 

RMT-002 VINSON 83 106,4 142,1 55,4 55,0 83,8 81,1 5,2 5,3 5,9 4,4 5,2 5,3 5,1 6,9 6,4 5,0 5,1 5,2 4,7 5,8 6,7 79,7 79,0 79,4 81,5 80,2 

MHG-001 MADRID Pp 82 76,9 141,9 55,0 54,8 83,4 80,2 5,9 5,0 5,7 5,4 4,9 4,8 6,0 6,7 5,2 5,4 5,6 4,3 4,5 4,9 5,5 79,1 79,6 80,1 79,6 79,7 

HGW-001 OZAPFTIS 71 85,4 143,0 55,8 56,1 84,4 81,3 5,8 5,2 5,7 5,4 5,1 5,7 4,5 6,0 5,2 4,9 4,9 4,0 5,0 3,8 5,2 80,7 80,5 81,1 78,5 79,9 

HRA-001 HARIBO-ET 66 102,1 140,8 54,5 54,2 83,6 79,4 5,4 4,9 5,7 5,2 5,2 5,8 5,2 6,3 5,4 5,4 5,4 4,6 5,2 5,1 5,8 78,0 80,4 80,0 80,7 80,2 

RSS-024 GS IO Pp 62 77,7 141,2 54,5 54,5 83,5 80,3 5,0 4,6 6,1 5,7 5,1 5,2 5,2 6,5 5,2 4,8 5,3 4,8 4,9 4,9 5,9 78,6 80,3 82,0 80,5 80,7 

MMT-001 MILLION 56 103,8 144,6 56,0 55,8 85,7 81,4 5,1 5,3 5,8 5,0 4,9 5,5 5,3 6,5 5,7 5,6 5,5 4,1 5,0 4,4 5,9 81,9 80,6 79,6 79,9 80,1 

FSH-001 HUMMER-ET 55 103,6 141,9 55,0 55,1 83,9 80,2 4,8 4,9 6,3 5,5 5,2 5,3 5,9 6,5 5,9 5,1 5,0 4,8 5,1 4,5 6,2 79,3 79,3 81,7 81,2 80,8 

HRA-002 HAVANNA 52 95,7 142,6 55,3 55,0 84,5 81,5 5,5 5,0 5,6 5,1 4,8 5,8 4,7 5,8 5,4 5,4 5,5 4,7 5,6 4,6 5,9 80,2 81,9 79,8 79,5 80,1 

RMT-004 VESPER 50 77,2 143,1 54,5 54,0 84,0 80,3 5,9 4,7 6,4 5,5 5,0 6,3 5,5 6,3 5,4 5,4 5,3 4,1 5,6 4,0 5,6 79,7 79,5 81,2 80,3 80,4 

MG-001 GS MAILAND 49 75,1 143,2 55,9 55,9 84,8 80,2 6,2 5,1 5,7 5,2 4,7 5,8 5,4 6,1 4,7 4,6 4,9 4,1 5,2 4,1 4,7 80,7 80,0 80,4 78,9 79,8 

ZAR-001 ZORBA 39 76,3 140,2 54,2 54,4 82,5 80,4 4,9 4,7 6,1 5,3 5,0 5,0 5,5 6,5 5,7 5,0 5,3 4,3 4,9 4,4 5,8 77,8 79,6 80,8 79,8 79,9 

CIL-008 CRASAT 38 99,7 142,0 54,6 54,3 84,0 79,6 5,4 4,9 6,4 5,4 5,0 4,3 6,0 7,1 5,8 5,2 5,2 4,3 4,2 4,6 5,8 78,9 78,2 81,8 80,0 80,1 

WLE-007 GS WORLDWIDE 35 63,3 144,4 56,0 56,2 84,7 82,4 4,9 5,3 5,6 5,4 5,1 6,3 4,5 4,6 4,7 4,9 5,5 4,1 5,8 3,3 5,0 82,2 80,6 81,8 77,2 79,7 

 

Vysvetlivky: PL - poradie laktácie, BON - kód bonitéra, PT - plemenný typ, VKR - výška na krížoch, DPA - dĺžka panvy, SPA - šírka panvy, DST - dĺžka stredotrupia, HLT - hĺbka tela, SKZ - sklon zadku, PZK - postoj zadných končatín, PAT - pätový kĺb, SPO - sponka, PAZ - paznecht, 

PRS - predné štvrtky, VAZ - závesný väz, HLV - hĺbka vemena, PZC - postavenie zadných ceckov, DLC - dĺžka ceckov, HRC - hrúbka ceckov, RPC - rozmiestnenie predných ceckov, ZAS - zadné štvrtky, UPU - uhol predného upnutia vemena, RZC - rozmiestnenie zadných ceckov 

ČV - čistota vemena = (1) fistula, (2) prídavný cecok, (3) laktujúci pacecok, (4) veľký medzicecok, (5) malý medzicecok, (6) veľký  pacecok, (7) malý pacecok, (8) rudiment, (9) čisté vemeno), RAM - rámec, OSV - osvalenie, KON - končatiny, VEM - vemeno 

SPOLU = rámec (10 %) + osvalenie (20 %) + končatiny (30 %) + vemeno (40 %) 
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REGISTER 
BÝKA 

MENO BÝKA 
POČET 
DCÉR 

DNI 
PO 

OTEL. 

VKR DPA SPA DST HLT SKZ PZK PAT SPO PAZ PRS VAZ HLV PZC DLC HRC RPC ZAS UPU RZC RAM OSV KON VEM SPOLU 

RAO-049 VOLLGAS PS 33 60,6 141,8 54,7 54,4 83,5 79,5 4,9 4,9 5,8 5,5 5,2 5,9 5,3 6,5 5,5 4,5 4,8 4,8 5,6 4,2 5,4 78,7 79,5 81,5 80,8 80,5 

MAF-037 MUPFEL Pp 33 79,8 139,2 54,0 54,4 82,9 78,8 5,3 4,9 6,0 5,3 4,9 5,7 4,8 5,7 5,5 5,3 5,4 4,9 5,1 4,4 5,4 76,7 79,7 81,1 79,9 79,9 

ZAX-010 ZAUBER 30 75,2 139,9 54,4 54,5 82,9 79,9 6,1 4,8 5,9 5,2 5,1 7,1 5,5 5,2 5,3 5,4 5,6 4,4 6,7 4,2 5,8 77,6 80,9 81,1 80,6 80,5 

RMN-023 GS RUFUSS 26 120,7 143,2 56,3 56,2 85,3 80,9 5,8 5,1 5,8 5,3 5,0 6,5 4,7 5,4 4,4 5,0 5,3 4,3 5,7 4,2 4,6 81,1 79,7 80,7 79,0 79,8 

ERT-503 ELRMOR 25 89,5 141,7 56,2 55,9 84,9 81,2 5,4 5,1 6,0 5,0 4,8 5,7 6,6 6,9 4,9 5,0 5,2 4,5 5,4 5,2 5,4 79,9 81,1 81,4 82,7 81,7 

MAF-038 GS MINNESOTA 25 109,2 143,4 55,4 54,8 84,3 79,9 5,8 4,9 6,3 5,4 5,2 5,3 5,0 6,6 4,2 5,6 6,0 3,6 5,1 4,5 4,4 80,2 78,6 81,2 77,8 79,2 

MAF-033 MAUER 22 95,0 142,2 54,6 54,4 84,9 80,5 6,0 5,0 5,7 5,3 5,2 5,4 3,6 5,8 4,6 5,7 5,2 3,9 4,7 4,2 4,5 79,4 80,8 82,2 78,0 80,0 

ZAR-002 ZAURAL 22 168,9 141,7 55,0 55,0 84,8 82,1 4,9 5,1 6,3 4,9 5,0 5,2 5,2 6,0 5,4 5,3 5,4 4,7 4,8 4,7 5,5 79,8 79,4 82,0 80,1 80,5 

HRT-001 LANISTER 19 183,9 142,3 56,4 56,5 85,3 80,3 5,1 5,3 5,1 4,8 4,6 5,4 5,5 6,3 5,3 4,8 4,9 4,3 5,1 4,5 5,3 80,4 80,0 77,6 79,2 79,0 

CAN-502 BOMBA 19 93,5 143,1 55,3 55,3 85,2 80,0 5,1 5,4 6,0 4,8 4,6 4,7 4,8 6,6 5,1 5,3 5,6 4,2 4,2 5,4 5,2 80,3 78,9 79,6 78,5 79,1 

MG-002 GS MAISTRE 19 89,4 145,3 56,6 56,6 84,8 82,1 5,2 4,9 5,8 5,1 5,4 5,7 5,8 6,9 5,9 5,4 5,3 4,4 5,3 5,3 5,6 82,5 79,3 81,5 82,5 81,6 

HW-033 WILLE 18 76,2 144,3 56,9 56,7 84,6 81,4 5,6 5,3 5,5 5,2 4,9 5,9 5,9 5,7 5,2 4,7 5,7 3,7 5,1 4,3 5,0 82,1 80,0 80,3 78,9 79,9 

HW-046 GS WURZL 18 51,3 143,6 56,7 56,2 84,7 82,1 6,0 5,0 5,3 5,3 4,5 6,1 4,1 5,2 5,0 4,4 5,7 4,1 5,5 5,1 4,6 81,7 81,5 80,3 79,6 80,4 

BH-004 BUSSERL-ET 18 84,1 140,7 54,3 54,5 84,7 80,9 5,2 4,4 5,2 6,1 5,7 5,5 4,8 6,1 4,9 6,3 5,8 4,1 4,9 4,2 5,3 78,6 80,8 80,4 78,3 79,4 

RHM-011 FORCLAZ 16 85,4 141,8 55,6 55,4 84,1 79,7 5,1 5,1 6,1 4,9 4,9 4,7 5,7 6,9 5,6 5,2 5,2 4,9 4,8 4,5 5,7 79,3 79,8 80,4 82,2 80,9 

ERT-002 GS ECHT 16 81,7 142,2 55,9 55,9 84,9 82,3 5,4 5,3 5,2 5,1 5,0 6,1 5,1 5,6 5,7 4,8 5,1 4,9 5,4 4,4 5,1 80,6 81,4 79,8 79,9 80,3 

WLE-511 WILLCAN 15 77,7 141,2 54,6 55,0 82,6 80,3 5,2 5,5 5,9 4,8 5,3 5,3 4,6 6,3 5,4 5,5 5,7 4,6 4,8 4,7 5,7 78,6 79,4 81,0 79,7 79,9 

PLI-527 POLABERG 15 57,5 142,7 57,2 57,1 85,7 81,0 5,7 4,6 5,3 5,8 4,5 6,2 5,1 5,5 5,6 5,6 5,6 4,9 5,7 4,3 6,1 81,2 81,5 80,1 79,7 80,4 

HW-049 WOLGASAND 13 72,6 139,9 54,5 54,4 81,9 80,5 5,2 4,4 6,0 5,7 4,8 6,4 4,8 5,2 4,2 4,8 4,8 4,2 6,0 4,7 4,8 77,5 80,8 82,2 79,3 80,3 

MAF-039 MAGIER 12 69,9 142,1 54,8 54,3 84,3 80,3 5,0 4,8 6,0 6,2 5,3 4,7 5,8 7,8 5,9 4,8 5,0 4,9 4,1 5,1 6,3 79,3 78,3 81,1 80,4 80,1 

EGE-016 ENERGY 12 47,1 138,6 53,4 53,2 81,0 78,3 4,8 5,1 6,0 5,6 5,2 5,1 6,6 6,8 5,7 4,8 5,1 4,3 5,0 3,9 5,5 75,4 78,2 82,7 80,3 80,1 

RMT-001 GS VOLLWERT 12 69,8 141,6 54,6 54,8 83,1 79,1 5,6 5,4 6,3 4,7 4,3 5,4 4,3 6,8 4,3 5,6 5,2 4,1 4,8 5,2 4,8 78,6 77,3 78,1 78,8 78,3 

WLB-003 GS WATTKING 12 95,3 143,0 56,0 56,5 83,8 81,7 5,1 5,2 5,7 5,2 4,5 5,3 5,3 6,6 4,8 5,3 5,7 4,3 4,9 4,8 4,9 80,9 80,5 79,7 80,2 80,2 

ERT-004 EVERGREEN 12 63,7 141,7 54,3 54,2 83,8 81,3 5,3 4,9 5,3 6,3 5,5 5,8 3,7 5,0 5,0 4,7 5,4 4,6 5,6 3,9 5,1 79,1 80,2 81,8 78,3 79,8 

WLD-503 WISMID 11 75,5 138,8 52,9 53,3 80,9 79,6 4,3 5,0 6,3 5,4 4,2 5,5 6,1 6,1 4,9 4,5 5,0 4,3 5,4 3,7 5,9 76,0 79,2 81,0 80,3 79,8 

HUC-003 HURANI 11 78,5 141,9 55,0 54,7 84,8 81,5 4,8 4,7 5,5 5,4 4,5 5,6 3,5 6,2 4,8 5,1 5,9 4,4 4,7 4,9 4,8 79,5 80,7 80,1 79,2 79,8 

 

 



TOP 10 býkov podľa hodnotenia dcér za rok 2021 (býky s viac ako 20 dcérami) 

Por. Register Meno býka Rámec  Por. Register Meno býka Osvalenie 

1 WLE-007 GS WORLDWIDE 82,2  1 HRA-002 HAVANNA 81,9 

2 MMT-001 MILLION 81,9 
 

2 HUC-005 HELD-ET 81,2 

3 HUS-010 GS OTHELLO 81,2 
 

3 HW-047 WOBBLER 81,2 

4 RMN-023 GS RUFUSS 81,1 
 

4 HRA-003 HUTMAN 81,2 

5 HGW-001 OZAPFTIS 80,7 
 

5 HUS-011 GS HEIDUCK 81,0 

6 MG-001 GS MAILAND 80,7 
 

6 ZAX-010 ZAUBER 80,9 

7 MAF-038 GS MINNESOTA 80,2 
 

7 MAF-033 MAUER 80,8 

8 HRA-002 HAVANNA 80,2 
 

8 ERT-003 GS ENJO 80,8 

9 HUC-005 HELD-ET 80,0 
 

9 HW-048 WALFRIED 80,7 

10 DLL-001 DAILY 79,8 
 

10 WLE-007 GS WORLDWIDE 80,6 

 

Por. Register Meno býka Končatiny  Por. Register Meno býka Vemeno 

1 MAF-033 MAUER 82,2 
 

1 DLL-001 DAILY 82,3 

2 ZAR-002 ZAURAL 82,0 
 

2 RMT-002 VINSON 81,5 

3 RSS-024 GS IO Pp 82,0 
 

3 HUC-005 HELD-ET 81,5 

4 CIL-008 CRASAT 81,8 
 

4 FSH-001 HUMMER-ET 81,2 

5 WLE-007 GS WORLDWIDE 81,8 
 

5 PLI-009 PERON 80,9 

6 HW-048 WALFRIED 81,7 
 

6 RAO-047 VOLLGAS PS 80,8 

7 FSH-001 HUMMER-ET 81,7 
 

7 HRA-001 HARIBO-ET 80,7 

8 RAO-049 VOLLGAS PS 81,5 
 

8 ZAX-010 ZAUBER 80,6 

9 ZAR-003 ZOMBIE *TA  81,4 
 

9 HW-047 WOBBLER 80,5 

10 HRA-003 HUTMAN 81,4 
 

10 RSS-024 GS IO Pp 80,5 

 



5.  Genetické hodnotenie v populácii 
 

Najlepšie kravy podľa MW (Milchwert) – spoločné genetické hodnotenie DAC-S 12/2021 (plemenný typ S0) 
 

Ušné číslo 
 

Podnik 
Otec-

register 
Otec  

meno 
Por. 
lakt. 

MW REL 
[%] 

Mlieko 
[kg] 

Tuk  
[kg] 

Bielk. 
[kg] 

DE000817046711 TOMAK s.r.o. PODOLÍNEC IL-000 HUTILL 2 125 84 782 42,2 29,6 

SK000812846042 PD "BREZINA" PRAVOTICE, družstvo HRA-001 HARIBO-ET 2 123 67 792 43,2 21,7 

SK000813135087 PD "BREZINA" PRAVOTICE, družstvo HRA-001 HARIBO-ET 2 122 65 911 32,9 28,4 

SK000813257005 Poľnohospodárske družstvo podielnikov Sedlice RHM-011 FORCLAZ 1 121 57 828 34,2 23,3 

SK000812765539 Poľnohospodárske družstvo Žlkovce - Ratkovce ERT-002 GS ECHT 2 120 64 833 27,9 25,9 

SK000812950942 Poľnohospodárske družstvo vo Vrábľoch HW-033 WILLE 2 120 63 728 27,9 26,6 

SK000812829159 Poľnohospodárske družstvo vo Vrábľoch HW-033 WILLE 2 120 65 803 30,9 24,7 

SK000812795468 RYBÁROVA FARMA  Šurany - Kostolný Sek ERT-003 GS ENJO 1 120 60 811 34,5 20,5 

SK000812813177 KARPATOVKA, s.r.o. RHM-011 FORCLAZ 1 120 64 932 27,2 26,5 

SK000812807143 Agrovit Branisko s.r.o. HRT-001 LANISTER 2 120 63 672 32,4 22,8 

SK000812807081 Agrovit Branisko s.r.o. RHM-011 FORCLAZ 2 120 64 784 29,8 23,9 

SK000812779953 FARMA SOLEA s. r. o. RHM-011 FORCLAZ 1 120 62 786 35,6 19,2 

SK000812892426 Gama PD Pavlovce nad Uhom HRA-001 HARIBO-ET 2 120 63 739 30,5 23,4 

SK000812059951 Agrovia, a.s. RSS-019 EROGEN 5 119 71 523 28,5 24 

SK000813134648 POĽNOVTÁČNIK a.s. HW-047 WOBBLER 1 119 64 802 30,3 22,8 

SK000813160431 Poľnohospodárske družstvo Bátovce EGE-015 EVEREST-ET 2 119 64 864 26,4 24,8 

SK000812772166 Poľnohospodárske družstvo SEKČOV, Tulčík TIL-001 FLOREAL 3 119 67 630 29,6 22,7 

SK000812807096 Agrovit Branisko s.r.o. RHM-011 FROCLAZ 2 119 64 690 33,4 19,2 

SK000812807138 Agrovit Branisko s.r.o. HRT-001 LANISTER 1 119 64 464 35,5 17 

SK000813007330 Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Jarovniciach HUC-004 HARAM 2 119 62 783 27,7 23 

SK000813015674 AGRIFOP, a.s. Stakčín ERT-003 GS ENJO 1 119 59 913 24,5 24,6 

SK000813045073 AGRIFOP, a.s. Stakčín RHM-011 FORCLAZ 2 119 62 924 28,7 23,6 

SK000812815738 Podielnicke družstvo ONDAVA Stropkov WLE-531 WOHLDYCK 1 119 59 858 24,2 26,1 

SK000812779947 FARMA SOLEA s. r. o. RHM-011 FORCLAZ 1 119 60 877 25 26,1 

SK000812795420 MKM-STRED, spol. s r.o. ERT-002 GS ECHT 2 119 63 484 29,7 22,4 



SK000812109364 PD Dolné Otrokovce s.r.o. MAF-027 MERTIN 5 118 72 441 35,7 17,4 

SK000813135276 PD "BREZINA" PRAVOTICE, družstvo MHG-001 MADRID Pp 1 118 55 689 30,3 17,7 

SK000813135095 PD "BREZINA" PRAVOTICE, družstvo HRA-001 HARIBO-ET 1 118 62 779 28,1 22,2 

SK000813135179 PD "BREZINA" PRAVOTICE, družstvo MHG-001 MADRID Pp 1 118 61 740 33,8 16,3 

SK000813135181 PD "BREZINA" PRAVOTICE, družstvo MHG-001 MADRID Pp 1 118 61 722 24,5 23,4 

SK000813052818 PD Uhrovec, a.s. HUC-004 HARAM 2 118 65 802 30,8 19,8 

SK000812910456 PD Uhrovec, a.s. HRA-001 HARIBO-ET 2 118 65 603 26,6 22,3 

SK000813149732 POĽNOVTÁČNIK a.s. HRA-001 HARIBO-ET 2 118 65 890 32,2 18,9 

SK000813160422 Poľnohospodárske družstvo Bátovce EGE-015 EVEREST-ET 2 118 64 821 26,1 23,6 

SK000812950925 Poľnohospodárske družstvo vo Vrábľoch HW-033 WILLE 2 118 65 580 27,5 21,6 

SK000812991141 AGRIFARM spol.s r.o. Turčianska Štiavnička FAU-008 JUOFOREZ 1 118 59 714 29,2 19,2 

SK000812772254 Poľnohospodárske družstvo SEKČOV, Tulčík FSH-001 HUMMER-ET 2 118 66 753 27,1 23,8 

SK000812807099 Agrovit Branisko s.r.o. RHM-011 FORCLAZ 1 118 63 788 27,7 21,1 

SK000812630044 Agrovit Branisko s.r.o. TIL-001 FLOREAL 3 118 69 691 29,3 20,4 

SK000812807080 Agrovit Branisko s.r.o. RHM-011 FORCLAZ 2 118 64 709 30 19,9 

SK000812807049 Agrovit Branisko s.r.o. RHM-011 FORCLAZ 2 118 65 837 29 22,1 

SK000813007326 Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Jarovniciach HUC-004 HARAM 2 118 63 786 25,7 23,4 

SK000812770827 Lesopoľnohospodársky majetok Ulič štátny podnik HRA-001 HARIBO-ET 2 118 65 778 27,4 22,7 

SK000812779938 FARMA SOLEA s. r. o. RHM-011 FORCLAZ 1 118 61 810 25,4 23,5 

SK000812082854 MKM-STRED, spol. s r.o. RHM-009 GALILEO 5 118 74 717 29,7 21,5 

SK000801451451 MKM-STRED, spol. s r.o. HW-033 WILLE 5 118 74 878 21,8 26,9 

SK000812795493 MKM-STRED, spol. s r.o. HUC-004 HARAM 1 118 67 703 30,4 21 

SK000813051550 Poľnotrend Trebišov, a. s. HUC-004 HARAM 2 118 63 573 32,2 17,2 

SK000812910462 PD Uhrovec, a.s. HRA-001 HARIBO-ET 2 117 65 714 26,2 21,6 

Zdroj: Plemenárske služby SR, š.p. 

 
 

 



6.  Registrácia býkov do plemennej knihy 2021 
 

Býky registrované do inseminácie 2021 

P l e m e n n ý  b ý k Ušné číslo Dátum 
narodenia 

Plemeno Oddiel 
PK 

Status Otec Chov Majiteľ / Distribútor Poznámka Haplo-
typ Lin-Reg Meno Lin-Reg Meno 

ERT 007 EASY *ET *TA DE000817423218 29.5.2019 S-100 A ID IL 000 ETHOS DE TOPGENETIK Ing. Marián Ofúkaný genomický   

MNO 001 MONOPOLY P*S DE000953347849 21.1.2018 S-100 A ID IL 000 MANOLO Pp* DE TOPGENETIK Ing. Marián Ofúkaný genomický   

ZER 003 ZAR *ET DE000954350093 12.11.2018 S-100 A ID IL 000 ZAZU DE TOPGENETIK Ing. Marián Ofúkaný genomický   

ZAR 004 ZAROC *Pp AT000358560269 17.8.2019 S-100 A ID ZAR 003 ZOMBIE AT TOPGENETIK Ing. Marián Ofúkaný genomický   

MMT 007 MARIN *Pp DE000955072410 11.5.2019 S-100 A ID IL 000 MIDWEST DE CRV SK, spol. s r.o. genomický   

WLE 017 WAALKES *Pp AT000818534568 14.11.2018 S-100 A ID WLE 009 WABAN AT Bayern Genetik Slovakia, s.r.o. genomický   

RAO 050 VOTARY P*S DE000946894585 2.3.2012 S-100 A ID IL 000 RUHMREICH  DE Bayern Genetik Slovakia, s.r.o. preverený   

HRA 019 HOOPER DE000948413330 4.8.2013 S-100 A ID IL 000 HUTMANN DE Bayern Genetik Slovakia, s.r.o. preverený F4C 

HRA 020 HEFTY AT000840009569 14.1.2020 S-100 A Ž HRA 008 GS HIERHER AT Slovenské biologické služby, a.s. genomický   

HRA 021 HASHTAG *ET DE000954210676 27.3.2019 S-100 A ID IL 000 HAYABUSA DE Slovenské biologické služby, a.s. genomický   

WLE 018 WARLOCK *ET DE000955256080 11.10.2019 S-100 A ID IL 000 WEISSENSEE DE CRV SK, spol. s r.o. genomický   

WLE 019 WUESTENSOHN *ET DE000953631006 29.9.2018 S-100 A ID IL 000 WORLDCUP DE CRV SK, spol. s r.o. genomický   

VLR 002 VARTEN *F4C *MSC DE000954569654 3.5.2019 S-100 A ID VLR 001 VARTA *ET DE CRV SK, spol. s r.o. genomický F4C MS 

WBR 005 WINTERTRAUM AT000989327769 7.12.2019 S-100 A ID IL 000 GS WOIWODE AT CRV SK, spol. s r.o. genomický   

MMT 008 MAKAY *ET *F4C DE000954382991 22.4.2019 S-100 A ID MMT 004 MALAWI *ET DE CRV SK, spol. s r.o. genomický F4C 

MLT 001 PANINI JB FR003917192434 28.7.2019 MB-100 A ID IL 000 MILTON FR Bayern Genetik Slovakia, s.r.o. genomický   

MSL 001 POMEROL JB FR005248994195 20.3.2019 MB-100 A ID IL 000 MOUSSEL FR Bayern Genetik Slovakia, s.r.o. genomický   

HUC 009 HOKUSPOKUS *ET DE000951718913 26.5.2016 S-100 A ID HUC 006 HURLY *ET DE TOPGENETIK Ing. Marián Ofúkaný preverený   

ARB 001 GS A1 AT000965085469 27.12.2019 B-100 A ID IL 000 GS ARISTO AT Slovenské biologické služby, a.s. braunvieh   

HUC 010 GS HOERI AT000196383369 15.4.2019 S-100 A ID HUC 009 HOKUSPOKUS AT Slovenské biologické služby, a.s. genomický   

DLL 002 GS DELUXE AT000104570274 10.8.2020 S-100 A ID IL 000 GS DEFACTO AT Slovenské biologické služby, a.s. genomický   

HRA 022 GS HELLSTORM AT000571984669 2.2.2020 S-100 A ID IL 000 HELSINKI AT Slovenské biologické služby, a.s. genomický   

WLE 020 GS WINTEN AT000951695369 16.2.2020 S-100 A ID IL 000 WEISSENSEE AT Slovenské biologické služby, a.s. genomický   



 


